ДОГОВОР ПОСТАВКИ ЭПС №
	г. Пермь
	00.00.19 г.

ООО «ЭЛЕКТРОПОСТАВКА», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Пестова Д.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора ________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется передать Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товарно-материальные ценности, в дальнейшем именуемые «Товар».
1.2 Наименование, единицы измерения, количество, цена, сроки поставки и оплаты Товара, стоимость доставки, транспортные расходы, реквизиты грузополучателя, адрес доставки Товара согласовываются в Спецификациях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью или в счете на оплату к договору.
1.3 Каждое дополнительное соглашение, спецификация является отдельным соглашением, заключенным в рамках настоящего Договора. Каждое последующее дополнительное соглашение не отменяет и не приостанавливает действие предыдущих дополнительных соглашений ни полностью, ни в части, если только в нем не указано иное.
1.4 Товар, поставленный по товарным накладным, подписанным сторонами настоящего Договора, считается поставленным по настоящему Договору, на поставку указанного Товара распространяются все условия настоящего Договора.
2 Приемка товара
2.1 Покупатель обязан обеспечить надлежащую приемку Товара. При приемке Товара представитель Покупателя обязан представить доверенность на приемку Товара. При не представлении доверенности, Поставщик имеет право приостановить поставку Товара. Отказ представителя Покупателя от представления доверенности является необоснованным отказом от приемки Товара, что влечет последствия, предусмотренные п.7.6 настоящего Договора.
2.2 Покупатель/Грузополучатель принимает «Товар» по количеству на основе товарно-транспортных документов, фиксируя при этом дату получения «Товара». В случае обнаружения несоответствия между весом, количеством мест в натуре с данными указанными в товарно-транспортных документах составляется рекламационный акт с привлечением представителя грузоперевозчика.
2.3 Срок для приемки Товара по качеству составляет - 10 календарных дней с момента приемки Товара. Претензии по качеству Товара по истечении указанного срока, в случае если недостатки могли быть выявлены при обычной приемке Товара – не принимаются. При обнаружении несоответствия качества, количества или комплектности товаров, Покупатель приостанавливает приемку и незамедлительно направляет Поставщику письменный вызов уполномоченного представителя Поставщика для участия в приемке товаров и составления совместного акта. До прибытия представителя Поставщика, Покупатель обязан обеспечить сохранность Товара. В случае неявки представителя Поставщика для составления акта, Покупатель в течение 10 календарных дней, составляет Акт в одностороннем порядке и направляет на согласование Поставщику. В течение 10 календарных дней с момента получения Акта о выявленных недостатках, Поставщик направляет Покупателю ответ, с указанием согласия, либо не согласия с выявленными недостатками Товара.
2.4 В случае неисполнения Покупателем Обязательств по вызову Представителя Поставщика, товар считается принятым по качеству, количеству, комплектности без замечаний и рекламаций. Поставщик освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по поставке товаров.
2.5 При разногласиях Сторон о характере выявленных недостатков, Стороны имеют право провести независимую экспертизу в течение 30 календарных дней с момента получения Покупателем уведомления Поставщика о не согласии с  выявленными недостатками в порядке, предусмотренном п.2.3 настоящего Договора. Расходы по проведению экспертизы несет сторона, требующая ее проведение. После проведения независимой экспертизы расходы возмещаются виновной стороной в течение 10 календарных дней после получения экспертного заключения обеими сторонами.
3 Цена
3.1 Цена поставляемого «Товара», стоимость доставки  согласовывается  Сторонами в соответствии в п.1.2 настоящего Договора.
4 Условия поставки
4.1 Поставщик производит поставку «Товара» по реквизитам грузополучателя или адресу доставки на условиях, согласованных в Спецификации к настоящему Договору.
4.2 Право собственности на «Товар», а также риски случайной гибели и/или порчи «Товара» переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки «Товара».
4.3 Датой поставки «Товара» железнодорожным транспортом является дата сдачи «Товара» перевозчику на станции отправления, указанная на календарном штемпеле станции отправления на транспортной железнодорожной накладной или в квитанции о приеме груза к перевозке.
Датой поставки «Товара» автотранспортом считается дата получения Покупателем «Товара» указанная в товарно-транспортной накладной или в товарной накладной.
Датой поставки «Товара» при условии отгрузки на складе Поставщика считается дата представления Товара в распоряжение Покупателя. Товар считается предоставленным в распоряжение Покупателя по истечении 5 рабочих дней с момента направления Поставщиком уведомления Покупателя о готовности в отгрузке.
4.4 Поставщик в день поставки факсом или электронной почтой передает Покупателю Товарную накладную, счет-фактуру, акт выполненных работ на транспортные услуги, и в течение 10 рабочих дней с момента поставки «Товара», отправляет в адрес Покупателя оригиналы указанных документов.
4.5 При нарушении сроков выборки «Товара», отказа от приемки Товара,  и (или) сроков оплаты «Товара» готового к отгрузке в установленные настоящим Договором сроки, Поставщик принимает Товар на ответственное хранение, а Покупатель обязуется оплатить Поставщику расходы по хранению «Товара» в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек за тонну в сутки. Поставщик имеет право передать Товар на ответственное хранение изготовителю Товара, либо третьим лицам.
4.6 В случае, когда оплата за переданный в собственность Покупателя Товар не произведена в течение 5 банковских дней с даты поставки или передачи Товара Покупателю, считается, что Товар продан в коммерческий кредит и Покупатель обязан уплачивать Поставщику 0,1 % в день от суммы неоплаченного Товара.
С момента передачи Товара Покупателю и до его оплаты Товар, проданный на условиях коммерческого кредита, считается находящимся в залоге у Поставщика. Проценты за пользование коммерческим кредитом Покупатель уплачивает в течение 5 банковских дней после оплаты Товара.
5 Поставка Продукции железнодорожным транспортом
5.1 Для отгрузки  «Товара» в железнодорожный адрес грузополучателя Покупатель поручает Поставщику оказать услуги по организации перевозки «Товара»  железнодорожным транспортом  до станции назначения и обязуется оплатить их.
5.2 При изменении, после подписания спецификации, тарифов ОАО «РЖД» на перевозку грузов, Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату транспортных расходов с учетом изменения тарифов ОАО «РЖД», а Покупатель обязуется оплатить его.
5.3 Поставка «Товара» осуществляется путем его отгрузки железнодорожным транспортом на станции отправления Грузоотправителя в адрес Грузополучателя, по отгрузочным реквизитам, согласованным в спецификации. Для этого Покупатель, до подписания спецификации, предоставляет реквизиты Грузополучателя (Наименование и Код станции назначения; Наименование и Код грузополучателя; ИНН, КПП, ОКПО, почтовый адрес, контактное лицо, телефоны грузополучателя; Особые отметки в ж/д накладной о назначении груза).
Покупатель несет ответственность за достоверность и полноту реквизитов Грузополучателя, и приемку им продукции. Расходы по изменению согласованных отгрузочных реквизитов Грузополучателя оплачивает Покупатель.
5.4 Даты прибытия и отправления вагонов определяются по соответствующим календарным штемпелям на железнодорожных накладных.
5.5 Покупатель обязуется обеспечить выгрузку поставленного «Товара», оформление перевозочных документов и возврат порожних вагонов в течение 2-х календарных дней, с момента прибытия вагонов на станцию назначения и зачисления их на ответственный простой Грузополучателя (Покупателя). По запросу Поставщика Покупатель предоставляет Поставщику в указанный им срок заверенные Покупателем копии железнодорожных накладных относительно прибытия вагонов на станцию назначения и квитанции о приеме порожних вагонов к перевозке при их отправлении со станции выгрузки.
5.6 При нахождении вагонов под выгрузкой более согласованного срока Покупатель по требованию Поставщика уплачивает Поставщику плату за сверхнормативное нахождение вагонов под выгрузкой (плату за пользование вагонами) по тарифам Грузоперевозчика, а также возмещает документально подтвержденные расходы Поставщика, возникшие в связи с данным простоем вагонов.
5.7 При повреждении вагонов, вследствие виновных действий или бездействий Покупателя (Грузополучателя), Поставщик вправе потребовать от Покупателя возместить стоимость их ремонта и подготовки к ремонту, платежи за перевозку вагонов к месту проведения подготовки к ремонту и к месту ремонта, и обратно на железнодорожную станцию, указанную Владельцем вагонов. Расходы Поставщика, связанные с оплатой штрафных санкций и иных платежей за непроизводственный простой вагонов в ремонте и упущенную выгоду, возмещаются Покупателем.
5.8 При отказе Покупателя от доставки Товара, повлекшем за собой отказ от вагонов, поставщик вправе требовать от Покупателя оплаты провозных платежей за отправку вагонов под погрузку и обратно, а также штраф в размере 2000 рублей без НДС за каждый неотгруженный вагон за каждые сутки.
5.9 Покупатель несет ответственность за действия Грузополучателей как за свои действия.
6 Порядок расчетов
6.1 Расчетные обязательства Покупателем исполняются в форме перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или иным, не запрещенным законодательством РФ способом.
6.2 Оплата производится Покупателем на основании счетов Поставщика или на основании соответствующей Спецификации к настоящему Договору.
6.3 Для целей настоящего договора датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6.4 Сумма произведенного платежа, недостаточная для исполнения денежного обязательства по настоящему Договору полностью, засчитывается Поставщиком в следующей очередности, независимо от назначения платежа, указанного Покупателем:
- расходы  и убытки, связанные с неисполнением обязательств по настоящему Договору;
- неустойка;
- основной долг.
7 Ответственность сторон
7.1 В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, в том числе сроков внесения предоплаты, предусмотренных в настоящем Договоре, Поставщик имеет право предъявить Покупателю неустойку в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.
7.2 За недопоставку или просрочку поставки, а также нарушение сроков замены некачественного «Товара», Покупатель вправе взыскать с Поставщика штрафную неустойку в размере 0,1% от суммы не поставленного «Товара» за каждый день просрочки не поставленного «Товара».
7.3 В случае не извещения или несвоевременного извещения Стороной другой Стороны об изменении своих реквизитов, все убытки, возникшие из-за такого не извещения или несвоевременного извещения, возмещаются Стороной, это допустившей.
7.4 При наличии задолженности по оплате Товара, Поставщик имеет право приостановить поставку Товара до момента полной оплаты задолженности, либо отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке и потребовать полного возмещения убытков. При этом ответственность за нарушение срока поставки не наступает.
В случае отказа Поставщика от исполнения Договора, по вине Покупателя, Покупатель обязан вернуть Товар в течение срока, указанного в уведомление. Расходы, связанные с возвратом Товара, несет Покупатель. При нарушении срока возврата Товара, Поставщик имеет право начислить неустойку в размере 0,3% от стоимости не возвращенного в срок Товара.
7.5 Указанные в пунктах 7.1 и 7.2 настоящего Договора неустойки, взыскиваются по день фактического исполнения договорного обязательства на основании счетов, выставленных заинтересованной Стороной.
7.6 При необоснованном отказе Покупателя от приемки Товара, в том числе уклонения от подписания документов, подтверждающих поставку, Поставщик имеет право требовать возмещения всех расходов и убытков, причиненных необоснованным отказом Покупателя.
8 Форс-мажор
8.1 При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств по данному Договору продлеваются на время действия этих обстоятельств.
8.2 В случае несвоевременной поставки комплектующих третьими лицам, при этом Поставщик представляет доказательства, которые подтверждают невозможность полностью или частично выполнение Договора, сроки выполнения обязательств по данному Договору продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
8.3 Сторона, оказывающаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении и прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обстоятельств.
8.4 Если обстоятельства непреодолимой силы, действуют более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, причем, ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения убытков.
9 Срок действия Договора
9.1 Настоящий Договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
10 Прочие условия
10.1 Подписанные документы, направленные посредством факсимильной связи или электронной почтой, согласно реквизитам, указанным в настоящем Договоре, имеют полную юридическую силу и признаются обязательными для исполнения, до момента получения оригиналов. Сторона, направившая документ посредством факсимильной связи или электронной почты обязана незамедлительно направить другой стороне оригинал такого документа.
10.2 В случае изменения реквизитов, в т.ч. почтового адреса, адреса электронной почты или телефонного номера факса, сторона обязана незамедлительно, в письменной форме, известить другую сторону.
10.3 Договором устанавливается претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензий 10 календарных дней с момента получения.
10.4 Все возникшие по настоящему Договору споры и разногласия, если не будет достигнуто обоюдное согласие, рассматриваются в Арбитражном суде Пермского края.
10.5 Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру – у каждой из Сторон.
11 Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «Электропоставка»
ИНН: 5902812627 КПП: 590201001
ОГРН: 1025900536860, ОКПО: 35790211
Почтовый адрес: 614013, РФ, г. Пермь, ул. Академика Королева, 4 офис 1,
Юридический адрес: 614013, РФ, г. Пермь, ул. Академика Королева, 4 офис 1,
Р/с: 40702810449090112113 Волго-Вятский Банк
ПАО «Сбербанк» г. Нижний Новгород,
К/с: 30101810900000000603, БИК: 042202603
Тел./факс: (342) 237-81-99
E-mail: elektropostavka@list.ru

Директор ООО «Электропоставка»

 _________________ /Пестов Д.Н./
МП

 ______________ /______./
МП

Спецификация № __ к договору ЭПС № ____
	г. Пермь
	00.00.19 г.

ООО «ЭЛЕКТРОПОСТАВКА», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Пестова Д.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора ______, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет спецификации
1.1 Поставщик принимает на себя обязательство, в рамках договора ЭПС № ____ от _________ 20__ года произвести поставку Товара, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар согласно следующей спецификации:
	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	Сумма

	Итого:

	Итого НДС:

	Всего к оплате:

1.2 Сумма, подлежащая оплате за Товар, по Спецификации, на момент его заключения составляет _________________________ рублей _______ копеек, в том числе НДС ___________рублей _____ копеек.
1.3 Сумма за товар по настоящей Спецификации включает транспортные расходы (по доставке ж/д транспортом в размере ____________ руб).
1.4 Товар поставляется на условии предварительной оплаты в размере ____% от стоимости указанной спецификации в течение 5 банковских дней с момента подписания настоящей спецификации. Окончательная оплата производится в течение 5 банковских дней с даты (поставки Товара / уведомления о готовности Товара к отгрузке) Покупателю.
1.5 Срок поставки Товара составляет ____ рабочих дней с момента поступления предварительной оплаты предусмотренных п. 1.4 настоящей Спецификации на расчетный счет Поставщика.
1.6 Товар поставляется в заводской упаковке (железнодорожным / автомобильным транспортом) (до склада Покупателя / со склада Поставщика) по адресу: _________________________.
1.7 С поставляемым товаром передаются следующие документы: паспорт или сертификат качества.
1.8 Отгрузочные реквизиты Грузополучателя:
1.8.1 Наименование и Код станции назначения;
1.8.2 Наименование и Код грузополучателя;
1.8.3 ИНН, КПП, ОКПО, почтовый адрес, контактное лицо, телефоны грузополучателя;
1.8.4 Особые отметки в ж/д накладной о назначении груза.
1.9 В случае не подписания настоящей спецификации  в течение 5 (пяти) банковских дней с момента ее получения посредством факсимильной связи, стоимость и сроки изготовления продукции согласовываются сторонами дополнительно.
1.10 Во всем остальном стороны руководствуются условиями договора ЭПС № _____ от _________ 20_ года, неотъемлемой частью которого является настоящая Спецификация.
2 Приложения
2.1 Чертеж ____________.
2.2 Техническое задание.
2.3 Проект ____________.

3 Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «Электропоставка»
ИНН: 5902812627 КПП: 590201001
ОГРН: 1025900536860, ОКПО: 35790211
Почтовый адрес: 614013, РФ, г. Пермь, ул. Академика Королева, 4 офис 1,
Юридический адрес: 614013, РФ, г. Пермь, ул. Академика Королева, 4 офис 1,
Р/с: 40702810449090112113  Волго-Вятский Банк
ПАО «Сбербанк» г. Нижний Новгород,
К/с: 30101810900000000603, БИК: 042202603
Тел./факс: (342) 237-81-99
E-mail: elektropostavka@list.ru

Директор ООО «Электропоставка»

_________________ /Пестов Д.Н./
МП

 ______________ /______./
МП

_______________/________________/                                                                _________________/________________/